ایشان در این بررسی تمعاج را در جنوب چین و توغاج را به نقل از محمود کاشغری موازی با اعراب از قوم عاد ذکر می‌کند و حتی می‌نویسد که «خداوندگار بزرگ و پیر» معنا می‌دهد.^۶

چنین ابهاماتی موجب شده است که سه محقق بعدی یعنی مدرس رضوی در تعلیقات بر تاریخ

۳. احمد بن عمر بن علی نظامی عروضی سمرقندی، چهارم مقاله، به تصحیح محمد بن عبدالوهاب قزوینی (لیدن: انتشارات بریل،

۱۳۲۷ق/۱۹۰۹م)، ص ۹۲.

۴. همان، ص ۹۲.

۵. همان، ص ۹۳-۹۲.

۶. ابوالفضل بیهقی، تاریخ بیهقی، ج ۲، تعلیقات سعید نفیسی (تهران: کتابخانه سنایی، بی‌تا)، ص ۱۵۸۴ و ۱۵۸۵. همچنین

صفحات ۱۵۸۸ و ۱۵۸۹ و ۱۵۹۱.

بخارا، مجتبی مینوی در تعلیقات بر سیره جلال الدین و عبدالحی حبیبی در تعلیقات بر طبقات ناصری به همان سخن علامه قزوینی بازگردند و معنایی مبهم از طمغاج را اعلام کنند.^۷

تلخیص محمد بن
زفر بن عمر. به تصحیح مدرس رضوی. تهران: انتشارات توس، ۱۳۶۳.

نسوی، شهاب الدین محمد. سیرت جلال الدین منکبرنی. به تصحیح مجتبی مینوی. تهران: علمی و فرهنگی،
۱۳۶۵.

نظامی عروضی سمرقندی، احمد بن عمر بن علی. چهار مقاله. به تصحیح محمد بن عبدالوهاب قزوینی. لیدن:
انتشارات بریل، ۱۳۲۷ق / ۱۹۰۹م.

پروشکاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی